
Uchwała Nr XXX/338/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 1 czerwca 2004r. 
 
w sprawie  szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , jak 
również trybu ich pobierania. 

 
 Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2004r. Nr 64 poz. 593) Rada Miasta Nowego Sącza na wniosek Prezydenta Miasta  
uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych oraz 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi – jak załącznik Nr 1 do uchwały, 

 
2. Określa się szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania  – jak załącznik Nr 2  
do uchwały . 

 
§ 2. 

Świadczenie usług opiekuńczych osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych 
przyczyn wymagają pomocy osób drugich organizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Nowym Sączu. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza.  
 

§ 4. 
Traci moc uchwała Nr XXXIV/285/96 Rady Miejskiej w Nowym Sączu z dnia 30 grudnia 
1996 roku w sprawie zasad przyznawania usług opiekuńczych. 
 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni licząc od dnia opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie od dnia  1 maja 2004 roku.   
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Robert Sobol 

 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1  do Uchwały Nr XXX/338/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 1 czerwca 2004r. 
 
 
Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług 

opiekuńczych 
 
 

§ 1. 
 

             Usługi opiekuńcze przyznawane są mieszkańcom Miasta Nowego Sącza – osobom 
samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione oraz osobom wymagającym takiej pomocy, a rodzina nie jest w 
stanie jej zapewnić. 
 

§ 2. 
 
Przyznawane usługi opiekuńcze obejmują: 

1) usługi podstawowe, w tym pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych 
2) usługi o charakterze higieniczno-medycznym. 

 
§ 3. 

 
Usługi opiekuńcze są świadczeniem przyznawanym w oparciu o decyzję administracyjną 
wydawaną przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu 
określającą zakres usług oraz warunki odpłatności i jej wysokość. 
 

§ 4. 
 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są po przedstawieniu zaświadczenia 
lekarskiego określającego rodzaj schorzeń oraz zalecaną pielęgnację. 
 

§ 5. 
 
W decyzji administracyjnej przyznającej pomoc w formie usług opiekuńczych określa się 
zakres wykonywanych usług oraz łączny czas ich wykonywania. 
 

§ 6. 
 
 Zakres oraz czas przyznawanych usług ustalany jest na podstawie przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego wywiadu środowiskowego, po uzgodnieniach z podopiecznym i 
uzależniony jest przede wszystkim od stanu jego zdrowia oraz  sytuacji rodzinnej. 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXX/338/2004 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 1 czerwca 2004r. 
 
 
Szczegółowe warunki odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat , 
jak również tryb ich pobierania 

 
 

§ 1. 
 
Osobom i rodzinom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy, usługi świadczone są nieodpłatnie. 
 

§ 2. 
 
Godzinowy koszt usługi ustalany jest na podstawie odrębnych umów zawartych pomiędzy 
Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowym Sączu a instytucjami realizującymi 
bezpośrednio usługi opiekuńcze, wyłonionymi w drodze konkursu ofert. 
 

§ 3. 
 
Odpłatność naliczana jest z dołu zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług 
opiekuńczych faktycznie zrealizowanych. 
 

§ 4. 
 
Odpłatność za specjalistyczne  usługi opiekuńcze wynosi:    
 
 

Wysokość odpłatności obliczona w % od kosztu usługi 
                   Dochód na osobę 
wg normatywnego wskaźnika 

określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100 % Bezpłatny Bezpłatny 

Powyżej 100% do 150% 5 15 

Powyżej 150% do 200% 10 20 

Powyżej 200% do 225% 15 30 

Powyżej 225% do 250% 20 40 

Powyżej 250% do 275% 25 50 



Powyżej 275% do 300% 30 60 

Powyżej 300% do 325% 35 70 

Powyżej 325% do 350% 40 80 

Powyżej 350% do 375% 60 100 

Powyżej 375% do 400% 80 100 

Powyżej 401% 100 100 

 
§ 5. 

 
Odpłatność za usługi opiekuńcze wynosi: 

 
Wysokość odpłatności liczona w % od kosztu usługi Dochód na osobę wg 

normatywnego wskaźnika 
określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 
Osoba samotna Osoba w rodzinie 

Do 100 % Bezpłatny Bezpłatny 

Powyżej 100% do 150% 10 20 

Powyżej 150% do 200% 15 30 

Powyżej 200% do 225% 20 40 

Powyżej 225% do 250% 30 60 

Powyżej 250% do 275% 35 70 

Powyżej 275% do 300% 40 80 

Powyżej 300% do 325% 50 90 

Powyżej 325% do 350% 60 100 

Powyżej 350% do 375% 80 100 

Powyżej 375% 100 100 

 
§ 6. 

 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, a przede wszystkim ze względu na trudną 
sytuację zdrowotną, rodzinną osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy, mogą być zwolnione częściowo lub całkowicie z odpłatności 
za usługi opiekuńcze. 
 



§ 7. 
 

Ocena, jaki przypadek  należy uznać za „szczególnie uzasadniony” pozostaje przedmiotem 
uznania administracyjnego Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Sączu. 

§ 8. 
 

Odpłatność pobierana jest przez instytucje -  bezpośrednich wykonawców usług 
opiekuńczych, zgodnie z zawartymi umowami. 
 
 
 
 
 


